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Tisztelt Képvisel ő Urak !

Az Önök által feltett „Olyan utánpótlás-nevelés van, hogy a Puskás Ferenc Akadémia ahhoz

képest kutya füle?” című írásbeli kérdésre — Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az
alábbi választ adom .

A magyarországi alkoholfogyasztás évtizedek óta világviszonylatban is magasnak mondható ,
az 1980-as évek fogyasztási adatai az 1990-es években valamelyest csökkentek, 2000 után
stabilizálódtak, majd ismét emelkedtek . Álláspontunk szerint az alkoholprobléma
visszaszorításának érdekében a társadalmi-gazdasági élet számos szektorában zajló, maga s
szinten koordinált tevékenységgel, a korszerű egészségfejlesztés, az egészséget támogató
közpolitika eszköztárát együttesen használva lehet és kell fellépni . Tudatosan és tervezetten
kell felhasználni az elérhet ő tudományos eredményeket, valamint a tapasztalatila g
hatékonynak bizonyult intervenciókat .
Magyarországon az Országos Egészségfejlesztési Intézet (jogutódja : Nemzeti
Egészségfejlesztési Intézet — a továbbiakban : NEFI) szervezeti egységeként az Országos
Addiktológiai Centrum (a továbbiakban : OAC) kezdett meg egy strukturált, a nemzetköz i
tudományos eredményekkel szinkronban lévő , az alkoholprobléma visszaszorítását célzó
munkát. Az OAC az alkohollal kapcsolatos károk csökkentése érdekében szorosan
együttműködik az Egészségügyi Világszervezettel (a továbbiakban : WHO), valamint annak
Magyarországi Irodájával . A WHO-val közös 2012-2013 közötti együttműködés
eredményeként megalkotásra kerültek a hazai alkoholhelyzetet, valamint az alkoholpolitika i
intézkedések területén a nemzetközi jó gyakorlatokat bemutató dokumentumok, melye k
segíthetnek az evidenciákon - alapuló hazai alkoholpolitika megalapozásában . Ezen
dokumentumok szolgáltak alapul az el őkészített „Szakpolitikai Program az Alkoholprobléma
Visszaszorítására” dokumentum tervezetéhez, melynek célja az alkoholfogyasztássa l
összefüggő halálozás csökkentése és a megbetegedési mutatók javítása; a társadalmi károk —
így az alkoholfogyasztás negatív következményeinek — csökkentése, valamint az egyes
szakmai területeket érintő, a nemzétközi gyakorlatnak megfelel ő alkoholpolitikai
monitorozási javaslatok kidolgozása . A dokumentumban vázolt feladatok a tervezettek szerint
az új Népegészségügyi Programba integrálva kerülnek megvalósításra .
Magyarországról az OAC vesz részt a „Közös Fellépés az alkohol okozta károk
csökkentésére” című nemzetközi projektben . Fő célja — az EU stratégia céljával egyezően —
az alkohol okozta károk csökkentése . A NEFI-ben megvalósult , . TÁMOP 6.1.1 -12/1-2013-



0001 – Egészségfejlesztési szakmai hálózat létrehozása" című projekt Népegészségügy i
alprojektje keretében szakmai módszertani anyag készült, mely az Egészségfejlesztési Irodá k
tevékenységét segíti az alkohol témakörhöz kapcsolódó állapotfelmérés, rizikóbecslés ,
életmód-tanácsadás, helyi hálózatépítés és -közösségi egészségfejlesztés vonatkozásában .
Színtérspecifikus, iskolai, közösségi és munkahelyi színtérre kialakított alkoholfogyasztás -
megelőzési modellprogramok kerültek kidolgozásra, hogy el ősegítsék az alkoholfogyasztás -
megelőzési egészségfejlesztési tevékenységek helyi szint ű megvalósítását .

Budapest, 2016 . január 26 .
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Kövér László úrnak ,
az Országgyű lés elnökének

Budapest

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Magyar Zoltán é s
Dr. Lukács László György (Jobbik) országgyű lési képviselők „Olyan utánpótlás-nevelés van ,
hogy a Puskás Ferenc Akadémia ahhoz képest kutya füle?” című , K/8456 . számú írásbel i
választ igénylő kérdésükre adott válaszomat .

Budapest, 2016 . január 26 .
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